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Svar på interpellation ställd av Bo Källström (L) till 
kommunstyrelsens ordförande Sara Heelge Vikmång om 
ett Huddinge utan utanförskapsområden 

Inledningsvis vill jag tacka för en interpellation som behandlar ett viktigt ämne 

och en prioriterad fråga för Mittenstyret.  

Det preventiva arbetet är alltid, och på alla sätt, bättre än åtgärder i efterhand. 

Mittenstyret har en uttalad ambition om att prioritera tryggheten, hållbarheten 

och jämlikheten för alla Huddingebor. Utanförskapet kan endast brytas i ett 

Huddinge som präglas av delaktighet, företagsamhet och jämlika livschanser. 

Dödskjutningen i Skogås har påverkat oss alla. Mina tankar går först och främst 

till de anhöriga. I denna tragedi vill jag även tacka för alla de insatser som görs i 

olika delar av samhället vid sådan allvarlig kris.  

I det mest akuta skeendet har kommunen prioriterat att vara informativ, 

närvarande och tillgänglig. Trygghetsvärdar, ordningsvakter, nattvandrare och 

väktare har satts in, och skola och fritidsgård har öppnat för att ta emot elever 

med elevhälsoteam på plats. Kontakter har även tagits med föreningslivet för att 

öka närvaron i lokalsamhället.  

Är Mittenstyret villiga att tillsammans med övriga partier i Huddinge arbeta 

fram en strategi för ett Huddinge fritt från utanförskap 2030? 

Sedan flera år har Huddinge stora skillnader mellan olika bostadsområden när 

det gäller exempelvis kriminalitet, trångboddhet, arbete, skolresultat och 

valdeltagande. Det finns också allvarliga utmaningar på trygghetsområdet. 

Huddinge har nu flera kriminella nätverk etablerade i kommunen och tre utsatta 

områden på polisens lista. För att bryta segregationen och ojämlikheten i 

Huddinge behövs ett ”platsperspektiv” som ger mer träffsäkra satsningar i de 

mest utsatta kommundelarna.  

Socialförvaltningen arbetar också tillsammans med andra förvaltningar med 

”platsperspektivet”, med syftet att kommunens service ska nå ut i till alla 

Huddingebor. Förvaltningarna arbetar även med kartläggning och analyser för 
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att kommunens insatser ska bli mer kompensatoriska i de mest utsatta 

områdena.  

Integrationen i Huddinge ska förbättras, och socioekonomiskt svaga områden 

ska stärkas genom områdesutveckling i samverkan mellan kommunen, 

fastighetsägare, näringsliv och föreningsliv samt en hållbar kombination av 

inflyttning och kvarboende. Kommunen har ett särskilt ansvar för att den som får 

arbete och egen försörjning inte ska känna sig tvingad att flytta från ett 

socioekonomiskt utsatt område för att få en god livsmiljö. 

En enskild strategi kan sannolikt inte lösa utanförskapet. Det krävs snarare ett 

långsiktigt arbete med social hållbarhet i ett brett perspektiv då utanförskap 

omfattar så många aspekter och områden att det svårligen kan hanteras i ett 

enda styrdokument. Kommun, region och stat har givetvis ett särskilt ansvar, 

men vi måste även inkludera och utnyttja kraften i både civilsamhälle och 

näringsliv för att bryta utanförskapet.  

Det pågår nu ett arbete för att ställa om kommunens verksamheter till en mer 

förebyggande och preventiv ansats, trots att den nya socialtjänstlagen inte är på 

plats. Socialtjänsten i Huddinge arbetar exempelvis aktivt för att bli mer 

lättillgänglig för invånare samtidigt som man försöker komma i kontakt med 

individer i unga åldrar och i ett tidigt skede.  

Familjecentraler och föräldrarådgivning har ett nära samarbete med skolan, och 

en lyckad skolgång är den enskilt viktigaste faktorn för om barn i Huddinge får 

jämlika förutsättningar och livschanser. Mittenstyrets viktigaste politiska 

prioritering har därför varit att satsa på fler lärare. Resursfördelningen till 

kommunens skolor ska utgå från behov så att de skolor som behöver mest stöd 

också får det.  

En aktiv och meningsfull fritid är en av de viktigaste skyddsfaktorerna för barn 

och unga. Det är därför av största vikt att arbeta med att säkra jämlik tillgång till 

fritidsaktiviteter inom både kultur, idrott och fritid. Barn och unga är i och med 

Mittenstyrets fastställda mål för 2023 kultur- och fritidsnämndens högst 

prioriterade målgrupp. En följd av detta arbete är det kommande införandet av 

en fritidsbank i Huddinge där barn och föräldrar kan låna sport- och 

friluftsutrustning kostnadsfritt.  
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Kommunen arbetar även med kamerabevakning på platser där det finns ett 

berättigat behov, och syftar till att förebygga, upptäcka och hantera eventuella 

eller redan inträffade brott, ordningsstörningar och övriga situationer som 

påverkar tryggheten negativt. Kamerabevakning används som ett komplement 

till andra brottsförebyggande och trygghetsskapande åtgärder.  

Tillsammans med Polismyndigheten, Huddinge Samhällsfastigheter AB, Huge 

Bostäder AB, Kriminalvården och Södertörns Brandförsvarsförbund har 

kommunen inrättat en ny samverkansöverenskommelse för perioden 2023–

2024. Samarbetsparterna har kommit överens att arbetet mot gängkriminalitet, 

tryggheten i det offentliga rummet, våld i nära relationer samt arbetet mot 

alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel ska prioriteras särskilt. Huddinge är 

också i implementeringsfasen av GVI, Group Violence Intervention, en samverkan 

mellan polis, kommun och lokalsamhälle som syftar till att minska det grova och 

dödliga våldet. 

Till listan på olika förebyggande insatser kan vi även lyfta nattvandringar och 

feriepraktikprojektet Unga för orten, där ungdomar får chansen att göra fint i 

området där de bor samtidigt som de ökar tryggheten och får värdefull 

arbetslivserfarenhet. Även föreningsliv och näringsliv kan göra stor skillnad för 

lokalsamhället. Att idrotten och kulturen får plats att verka i hela Huddinge kan 

därmed vara lika värdefullt för sammanhållningen som att ungdomar blir 

sysselsatta genom arbete.  

Föreningen Samverkan i Huddinge fungerar som ett av alla goda exempel på 

konkret samverkan med betydelse för det lokala samhället. Vid sidan av 

kommunen själv är flera fastighetsägare medlemmar, och föreningen deltar 

bland annat i kommunens operativa samverkansgrupp (OSG). OSG arbetar 

strukturerat och systematiskt med både polis och räddningstjänst och syftar till 

ökad trygghet och minskad brottslighet. När vi gör insatser gemensamt ger det 

större effekt än om var och en arbetar från sitt håll. 

I det kanske mest långsiktiga perspektivet vill jag även peka på betydelsen av den 

fysiska samhällsplaneringen för sammanhållningen och jämlikheten i Huddinge. 

Inte minst eftersom den fysiska miljön förändras i en långsammare takt. 
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Segregationen, utanförskapet och ojämlikheten kan bara brytas genom mötet 

mellan människor. Bostäder, verksamhetslokaler, infrastruktur och möjligheten 

att träffas och kommunicera mellan olika delar av samhället är därför av stor 

betydelse för ett Huddinge utan utanförskap. Av just denna anledning arbetar 

exempelvis samhällsbyggnadsavdelningen också utifrån ett socialt 

hållbarhetsperspektiv. 

Huddinge utvecklas bäst när fler samverkar, tar ansvar för och är delaktiga i 

lokalsamhället. Detta gäller för såväl för myndigheter och civilsamhälle som för 

kommunpolitiken i Huddinge. Mittenstyret välkomnar initiativ som kan öka 

jämlikheten, och välkomnar därmed övriga partier att delta i den kursändring 

mot mer förebyggande arbete som Mittenstyret nu har inlett.  

Nästa steg för den politiska styrningen handlar om att förverkliga mål och budget 

även i nämndernas verksamhetsplaner, och Mittenstyret ser fram emot det 

gemensamma arbetet för att bryta utanförskapet.  

För Mittenstyret, 

Sara Heelge Vikmång (S) 
Kommunstyrelsens ordförande 


